magisterio. Prioribus ergo sequentes q
dem in moribus antecellūt. sed vtriusq; su-
periores existunt qui superiores esse sciūt
Deniq; et accipiunt in pmissione qui be-
ne presunt: cōstitui super omnia bona do-
mini sui. Et pauci profecto q vtiliter. pau-
ciores qui et humiliter presunt. Facile ta-
men vtrūq; adimplet qui matrem virtu-
tum discretionem perfecte adeptus. vno
nihilominus charitatis vsq; ad pteptūz
proprie glorie vsq; ad suūpū obliuio-
nem. et non ad querenda que sua sunt de-
briatur. quod solo ac miro spiritū sancti
magisterio intra cellam vinarīā obtinet.
Virtus siquidem discretionis absq; cha-
ritatis feruore iacq; et feruorū vehemēs abs-
q; discretionis temperamēto precipitat.
Ideoq; laudabilis cui neutrum deest. qua-
tinus et feruorū discretionē erigat. et discre-
tio feruorū regat. Ergo taliter oportet esse
moratū eum qui pcesse. Optimū autem i
moribus dixerim et summā discipline hu-
ius perfecte apprehēdisse: cui totas has
cellas absq; offendiculo percurrere et cir-
cuire donatum est. qui in nullo presus aut
resistat prioribus. aut inuideat paribus.
aut subiectis vel desit in cura vel in super-
bia presit. prelati obediens. socijs pgru-
ens. subditis vtiliter descendēs. Nō
quidem perfectionis insigne: haud dubi-
us: sponse annuerim. Innuic hoc etiā ser-
mo quem dixit. quia introduxit me rex i
cellaria sua. dum non in vnā aliquam cel-
lam: sed i cellaria pluraliter se introductā
ostendit. Jam ad cubiculū veniamus.
Quid et istud? Et id me presumo scire qd
sit. Dinime mihi tante rei arrogo expe-
rientiam: nec glorie in prerogatiua: que
soli seruatur beate sponse. cautus iuxta il-
lud grecorū scire me ipsum vt sciam etiāz
cum propheta quid desit mihi. Tamē si
nihil omnino scire: nihil dicerem. Quod
scio: nō inuideo vobis nec subtraho. Nō
nescio: doceat vos qui docet hominē sci-
entiam. Dixi et meministi: in theorice cō-
templationis archano regis esse queren-
dum cubiculum. Sed quomodo de vn-
guentis dixisse me scio: multa videlicet et
diuersa penes sponsum ea esse. nec omnia
presto omnibus: sed sua quibusq; pro di-
uersitate indulta meritorum. sic quoq; nō
vnum puto cubiculūz regi esse sed plura

Nam nec vna est regina profecto sed plu-
res. et concubine multe sunt. et adolescen-
tularum non est numerus. Et vnaqueq;
inuenit secretum sibi cum sponso. et dicit.
Secretū meum mihi. secretū meū mihi
Non omnibus vno in loco frui datur gra-
ta et secreta spōsi presentia. sed vt cuiq; pa-
ratum est a patre ipsius. Non enim nos-
eum elegimus. sed ipse elegit nos. et posu-
it nos. et vbi ab eo quisq; positus est. ibi
est. Deniq; mulier vna compuncta secus
pedes domini Jesu sortita est locum: cui
altera sue deuotionis fructū ad caput in-
uenerit: si tamen altera. Porro Thomas
in latere. Johannes in pectore. Petrus i
sinu patris. Paulus in tertio celo. secreti
huius gratiā sunt affecti. Quis nostrūz
digne distinguere sufficiat has varia-
tes meritorum vel potius premiorū? He-
omnino tamen preterisse quod ipsi noui-
mus videamur. prior mulier strauit sibi
in tuto humilitatis. posterior in folio spel
Thomas i solido fidei. Johannes i lato
charitatis. Paulus in intimo sapie. Pe-
trus in luce veritatis. Sic ergo apd spō-
sum mansiones multe sunt. et siue regina
siue concubina. siue etiam de numero sit
adolecentularū: congruū queq; pro me-
ritis accipit locum. terminūq; quousq; li-
ceat sibi cōtemplando pcedere et introi-
re in gaudiū domini sui. et rimari dulcia
secreta sponsi. quod suo loco distinctius
quantū dignabitur ipse suggerere demō-
strare conabor. Hunc vero id nosse suf-
ficiat. nulli adolescentularum. nulli cōcu-
binarum. nulli vel reginarū patere omni-
no accessum ad secretū illud cubiculi. qd
sue illi columbe formose. perfecte vni vni
cum sponso seruat. Unde nec ego sane
indignor: si non ad illud admittoz. prefer-
tim cū constet mihi ne ipam quidē spon-
sam interim adhuc ad omne quod vult p-
uenire secretū. Deniq; et flagitat indicari
sibi vbi pascat. vbi cubet in meridie. Sz
audite quousq; puenierim aut me puenis-
se putauerim. Nec enī iactantie deputādū
est. qd in vestros pando pfect. Est locus
apud spōsum de q sua iura decernit et di-
sponit p filia. ipse vniuersitat; gubernator
leges pstitues oi creature. pond? et mēsu-
rā et numez. Et loc? iste alt? et secret?. sed
minime quietus. Nam et si ipse quantū in